

Kysymyksiä ja vastauksia ympäristökorvaus

[Ympäristökorvauksen sitoumusehdot 2023 - Ruokavirasto](#)

Suojavyöhykkeen lannoitus perustamisvaiheessa, paljonko saa lannoittaa ja voiko lannoittaa lietalannalla?

Saa lannoittaa perustamisen yhteydessä ja on mahdollista käyttää lietalantaa. Lannoitusrajat löytyvät ehdollisuuden oppaasta. Lannoituksessa huomioitava myös 3 m lannoittamaton suojakaista vesistöjen varrella.

Jos kylvän kauran + kerääjäkasvin tänä vuonna enkä kynnä sitä pois syksyllä.

Voinko ensi vuonna laittaa maanparannus- ja saneerauskasveja ja saada tuen siitä? Vaikka pohjalla olisi kerääjäkasvi nurmi?

Voi ilmoittaa maanparannus- ja saneerauskasveja ja saada tuen.

Onko pellon jääminen tiehankkeen alle ylivoimainen este?

Ei ole. Ylivoimaisesta esteestä voi lukea lisää Ruokaviraston sivuilta. [Ylivoimainen este tai poikkeuksellinen olosuhde tukihaun jälkeen - Ruokavirasto](#)

Jos tila poistaa sitoumukselta alaa pois maatalouskäytöstä ja ala jää tilan hallintaan, niin takaisinperintää ei tule. Kuitenkin jos ala vähenee alle sitoumuksen minimialan tämän takia, niin takaisinperintä tulee.

Millainen sertifiointi tuolla maaperän analyysin tekijällä on oltava?

Ei ole määritelty mitään sertifiointia, mutta toki skannauslaitteiston ja skannausta tekevän toimijan on pystyttävä täyttämään määritellyt ehdot.

Kelpaako kumina pölyttäjähönteisten ravintokasviksi vain satovuosina? (koska sehän ei kuki kylvövuonna)

Kumina kelpaa myös kylvövuonna.

Kelpaako sääasema laitteisto rikkakasvien ja kasvitautipaineen määrittämiseen?

Ei valitettavasti kelpaa.

Jos valitsee kerääjäkasvi toimenpiteen ja käytännössä perustaa nurmen, niin voiko sama lohko kerryttää talviaikaista kasvipeitteisyyttä?

Kyllä voi, kerääjäkasvi kelpaa täyttämään talviaikaista kasvipeitteisyyttä.

Pitääkö olla viljavuustutkimus pysyvän nurmen lohkoista?

Ympäristökorvauksen ehtona on, että mikäli kasvia saa lannoittaa niin siitä on oltava viljavuustutkimus. Pysyviä nurmia saa lannoittaa eli pitää olla viljavuustutkimus.

Jos kylvää syyskylvöisen kasvin, niin silloinko kerääjäkasvin päättämässä katsotaan vain, että se on ollut 6 viikkoa? Silloin siis ei päde 15.9 (kasvinsuojeluaineilla) ja 1.10 (muokkaus) päättämisaikakohdat?

Näin juuri. Lisäksi tarkennus, että aluskasvina viljeltävän kerääjäkasvin saa päättää vasta tukihaussa ilmoitetun pääkasvin korjuun jälkeen, ei kesken kesää, vaikka 6 vk jo täytyisi. Esim. jos hukkakauran torjunta tuhoaisi lohkolta kerääjäkasvin, ehto ei täyty, koska pääkasvi jatkaa edelleen kasvua. Kerääjäkasvi pitää säilyttää sadonkorjuuseen tai syyskylvöisen kasvin kylvötoimenpiteisiin asti.

Saako saneerauskasvilta torjua hukkakauraa kemiallisesti?

Kyllä, maanparannus- ja saneerauskasvialalla saa käyttää kasvinsuojeluaineita.

Kuuluuko auringonkukka öljykasveihin pölyttäjien ravintokasvit toimenpiteessä ympäristökorvauksessa?

Kyllä kuuluu. Siemenen tulee kuitenkin olla sertifioitua kylvösiementä eli esimerkiksi lintujen ruokintaan tarkoitettu auringonkukan siemen ei käy.

Suojavyöhykkeen kylvö, paljonko nurmiseoksessa voi olla typensitojakasveja? Onko typensitojakasvien osuutta jotenkin rajattu?

Ei ole rajattu.

Tuleeko suojavyöhykkeen laidassa olevan kosteikon myös olla tuen piirissä?

Tulee olla ollut vuonna 2022. Alan pitäisi näkyä karttasovelluksella, jos se kelpaa suojavyöhykkeeksi.